
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

27 февраля 2012 г.                                                                                                    № 700 

 

 

Об исполнении Программы 

строительства тротуаров на 

территории Старооскольского 

городского округа в 2011 году 

 

 

Заслушав и обсудив информацию об исполнении Программы строительства 

тротуаров на территории Старооскольского городского округа в 2011 году, 

руководствуясь Уставом Старооскольского городского округа, Совет депутатов 

Старооскольского городского округа 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Принять к сведению информацию об исполнении Программы 

строительства тротуаров на территории Старооскольского городского округа в 

2011 году (прилагается на 2 листах). 

2. Считать Программу строительства тротуаров на территории 

Старооскольского городского округа в 2011 году выполненной не в полном объеме. 

3. Главе администрации Старооскольского городского округа принять меры 

по привлечению к ответственности должностных лиц, допустивших исполнение не 

в полном объеме Программы строительства тротуаров на территории 

Старооскольского городского округа в 2011 году.  

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Старооскольского городского округа                                                   И.В. Потапов 



1 

 

Приложение 

к решению Совета депутатов 

Старооскольского городского округа  

от 27 февраля 2012 г. № 700 

 

Информация 

об исполнении Программы строительства тротуаров на территории Старооскольского городского округа в 2011 году 

  

№ 

п/п 

Наименование адреса места 

строительства тротуара 

Плановые показатели Фактические показатели Профинанси-

ровано в 2011 

году, тыс. руб. 

Источник 

финансирования 

Результат  

исполнения Программы объем 

работ, м² 

стоимость,  

тыс. руб. 

объем 

работ, м² 

стоимость, 

тыс. руб. 

1.  Строительство тротуара от трамвайной 

остановки Лесная до пересечения с 

улицей Архитектора Бутовой  

221 321,824 221 321,824 321,824 бюджет 

Старооскольского 

городского округа 

выполнено в полном объеме 

2.  Строительство тротуара на территории, 

прилегающей к зданию ПФ РФ (м-н 

Надежда)  

306,8 681,104 306,8 681,104 681,104 бюджет 

Старооскольского 

городского округа 

выполнено в полном объеме 

3.  Строительство тротуара вдоль жилых 

домов м-н. Заречье, ул. Ветеранов, ул. 

Репкина, ул. Кучерявченко, ул. 

Анпилова  

3239 2501,364 3239 2375,680 894,125 бюджет 

Старооскольского 

городского округа 

Работы выполнены в полном объеме, 

стоимость работ снижена на 125,684 тыс. 

руб. в процессе проведения процедуры 

торгов в соответствии с Федеральным 

законом от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О 

размещении заказов на поставки товаров, 

выполнение работ, оказание услуг для 

государственных и муниципальных нужд» 

4.  Строительство  тротуара по ул. 

Ерошенко (вдоль здания Управления 

ГО и ЧС, СЭС до здания ОАО 

«ЦентрТелеком») 

 

750 1269,716 750 1269,716 - бюджет 

Старооскольского 

городского округа 

выполнено в полном объеме 

5.  Строительство тротуара м-н. Дубрава, 

ул. Московская (район поста) 

261 136 261 136 136 бюджет 

Старооскольского 

городского округа 

выполнено в полном объеме 

6.  Строительство тротуара в 

Дмитриевской сельской территории  

790 1220,267 - - - бюджет 

Старооскольского 

городского округа 

не выполнено 



2 

 

7.  Строительство тротуара в Озѐрской 

сельской территории  

857 1365,277 - - - бюджет 

Старооскольского 

городского округа 

не выполнено 

 
Всего: 

6424,8 7495,552 4777,8 4784,324 2033,053  Разница в объеме работ составляет 1647 м², 

в стоимости - 2711,228 тыс. руб. 

Строительство тротуаров по наказам избирателей 

1.  Строительство тротуаров: от 

трамвайной остановки м-н. 

Олимпийский до м-на Дубрава 1 (от ТЦ 

«Перекресток» до трамвайной 

остановки Олимпийский) 

 

600 1100 590 972,716 972,716 бюджет 

Старооскольского 

городского округа 

Объем работ уменьшился на 10 м² в связи с 

выполнением работ силами ТЦ 

«Перекресток», стоимость работ снижена 

на 42,997 тыс. руб. в процессе проведения 

процедуры торгов в соответствии с 

Федеральным законом от 21 июля 2005 

года № 94-ФЗ «О размещении заказов на 

поставки товаров, выполнение работ, 

оказание услуг для государственных и 

муниципальных нужд» 

2.  Строительство тротуара по адресу: г. 

Старый Оскол от жилого дома № 23 м-н 

Парковый до автобусной остановки  

238,7 404,9 - - - бюджет 

Старооскольского 

городского округа 

не выполнено 

3.  Строительство тротуара от ДКиТ 

«Комсомолец» до школы № 12 м-н. 

Лебединец 

410 875,1 - - - бюджет 

Старооскольского 

городского округа 

не выполнено 

4.  Строительство тротуара вдоль пр. 

Комсомольский в м-н. Студенческий 

(район ПЛ № 2) 

375 620 - - - бюджет 

Старооскольского 

городского округа 

не выполнено 

 
Всего: 

1623,7 3000 590 972,716 972,716  Разница в объеме работ составляет  

1033,7 м², в стоимости – 2027,284 тыс. руб. 

ИТОГО: 

8048,5 10495,552 5367,8 5757,04 3005,769  Разница между плановыми и фактическими 

показателями в объеме работ – 2680,7 м ², в 

стоимости – 4656,225 тыс. руб. 

 
 

 

 


